ESTADO DO MARANHAO
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO

cNPl Nq 06.12s.389/0001-88

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO MUNICIPAL NO 78, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

PUBLICADO CONFORME ARTTGO 147, rX DA CONSTITUTçÃO

DO ESTADO E ARTIGO 92, DA LEI ORGÃNICA DO MUNICIPIO,

DATA DA PUBLTCAÇÃO 03í 0/2019

I'/lANOEL US SILVA DE SOUSÂ

UN, ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA NÔ 407/2019

"Dispõe sobre a nomeação de seNidor
aprovado em concurso público - Edital no

Uf2U7, convocados através do Edital de
Convocação no 04/2019, para provimento de
cargos efetivos do quadro de pessoal do
Município, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNIC]PAL DE SAO BERNARDO, Estado do Maranhâo, no uso

de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO as determinações contidas na Constituição Federal Art. 37,

Caput e inciso ll, Lei Orgânica do Município, Lei Municipal no 727 , de 05 de setembro
de 2017 e tendo em vista o resultado final do Concurso Público - Edital n" 0112017,

devidamente HOMOLOGADO EM através do Decreto Municipal no06/06/2018.

0112018, publicado em Diário Oficial do Estado do dia 2710612018',

CONSIDERANDO o Edital de Convocação no 0412019i

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de se admitir de forma legal,

transparentê e idônea o pessoal integrante do quadro de pessoal/servidores do
MunicÍpio;

DECRETA:

Art. 1'. Ficam nomeados os servidores municipais para investidura no cargo de
provimento efetivo do quadro de pessoal do Município, lotados:

| - Na Secretaria Municipal de Administração:

CARGO: GUARDA MUNICIPAL:

SERVIDOR(A): LAERTO DE SOUSA BRAZIL

RG: 024968842003-0 SSP/MA; CPF No 029

ANTONIO MALONE FERNARDES CRUZ

338.163-1 8.

ti

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO

CNPI Ne 06.12s.389/0001-88

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

RG 036740682009-1 ; SSP/MA CPF : 054.372.7 13-01.

ZAIRON VITOR SOUSA DOS SANTOS

RG No 3.60í .865 SSP/PI; CPF No 058.063. í 63-00.

DJAVAN DE OLIVEIRA COSTA

Rc No 070621762019-4 SSP/MA; CPF N" 053.169.783-58

ll - Na Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e inovação -
SEMECTI:

CARGO: PROFESSOR(A) DE EDUGAçÃO FíS|CA.

SERVIDOR(A): JESSIA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS SILVA

RG No 025826062003-7 SSP/MA; CPF No 032.780.133-60

Art. 20. Ficam desde já convocados os servidores acima nomeados para, no prazo de
30 (trinta) dias, a contar da publicaçáo deste Decreto, a apresentarem-se na Sede da
Secretaria Municipal de Administração e Secrêtaria Municipal de Educação Ciência
Tecnologia e lnovação, para efeito de serem empossados nos respectivos cargos.

Art. 40. Os candidatos aprovados, nomeados e empossados, submeter-se-âo ao
Regime Jurídico, Estatuto do Servidor Público, Plano de Cargos Carreiras e
Vencimentos e demais Legislaçâo Municipal e Regulamentos em vigor no Município
de Sâo Bernardo/MA, inclusive quanto às atribuiçôes e vencimentos estabelecidos na

Lei Municipal no 72712017.

Art. 50. Este Dêcreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Art. 30. O não comparecimento do(a)s servidor(a)s nomeados para posse e exercício
implica, automaticamente, em nulidade de sua aprovação e nomeação, com perdas

dos direitos deconentes.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sâo Bernardo, doiq dias do mps de outubro de
2o1s'

,;l"t Jn i'<á'n'u- h-'-'á
/ JoÃo rcoR vrErRA cARVALHo

PREFEITO